
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 544

DETERMINAZIONE N. 299  DEL 11-10-17

===================================================================
OGGETTO:Lavori di sopraelevazione dei blocchi di loculi B2 - B3 - B4

nell'ampliamento lato Sud-Ovest del Cimitero comunale: approvazione
dell'avviso per la raccolta delle manifestazioni di interesse alla gara di
appalto.

===================================================================

L'anno  duemiladiciassette il giorno  undici del mese di ottobre

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 299 del 11-10-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



PREMESSE.

-VISTA la deliberazione di G.C. nr. 89 del 14/11/2014, immediatamente
esecutiva, con cui è stato espresso atto di indirizzo per l’avvio del procedimento
di costruzione di 225 nuovi loculi in sopraelevazione di quelli completati
nell’anno 2014  (blocchi B2, B3, B4, e B5, tombe private I ed L) nell’ampliamento
lato sud del Cimitero, dando mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di
provvedere alla raccolta delle prenotazioni per la loro assegnazione in
concessione nonché alla progettazione dell’opera,  fissando le norme e le
modalità di assegnazione e di pagamento dei prezzi delle concessioni;

-VISTA inoltre la delibera di G.C. nr. 20 del 20/03/2015, immediatamente
esecutiva, con cui si è provveduto a rettificare la delibera precedente -
nr.89/2014 - che è stata modificata in parte e per altra parte confermata, anche
adeguandola alle novità introdotte nel Regolamento per i servizi Cimiteriali con
la delibera di C.C. nr. 15 del 20/02/2015;

-RILEVATO che, nel corso di pubblicazione del bando per la raccolta delle
prenotazioni, le  richieste delle concessioni si sono ormai fissate in un numero
sensibilmente inferiore a quello inizialmente programmato (225 loculi), ragione
per cui occorre rimodulare il progetto limitandone le dimensioni alla
realizzazione di 105 loculi, quindi sopraelevando solamente i due blocchi B4 e
B5 e la tomba privata L, sempre nell’ampliamento  lato Sud, dovendo la
previsione dell’incasso in entrata - proveniente dalla assegnazione delle
concessioni - garantire la copertura della corrispondente spesa prevista per
l’attuazione del progetto;

-VISTA la Delibera di G.C. nr. 86 del 26/10/2016, immediatamente esecutiva,
con cui è stato stabilito:
di ESPRIMERE atto di indirizzo - a modifica di quanto previsto nella delibera
di G.C. nr. 20 del 20/03/2015-, rivolto all’Ufficio Tecnico Comunale per il
procedimento di realizzazione dei nuovi loculi cimiteriali;

-VISTA, infine, la Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico
Comunale nr. 570 RG del 27/10/2016 con cui è stato nominato l'ing. Ettore
Crescenzi di Castel di Lama come tecnico collaudatore all'interno del progetto
in questione, procedendo nel conntempo ad impegnare la somma di € 2.000,00
sul competente capitolo n. 805 del corrente bilancio di esercizio di questo Ente,
per il pagamento delle competenze professionali a lui spettanti;

-VISTO che, a seguito di ulteriori richieste di loculi pervenute a questo
Comune, il numero complessivo necessario è di 134, lasciando disponibile la
quinta fila orizzontale – parte - per eventuali urgenze;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 299 del 11-10-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-RITENUTO pertanto necessario commisurare a tali numeri il progetto
definitivo-esecutivo dell’opera, sopraelevando quindi i blocchi B2, B3, B4 –
quest’ultimo parzialmente -;

-VISTO quindi il progetto definitivo-esecutivo per i “Lavori di
sopraelevazione dei blocchi di loculi B2 - B3 - B4 nell’ampliamento lato
Sud-Ovest del Cimitero Comunale” redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale e a
firma dell’Arch. Giovanna Ficcadenti e dell’Ing. Tommaso Cavezzi,
dell’importo complessivo di euro 230.000,00, avente il seguente quadro
economico di spesa:

Lavori a misura                      1.
€ 204.000,00

di cui € 3.203,64 per la sicurezza (non soggetta a ribasso)
Somme a disposizione dell'Amministrazione:2.
- Iva 10% su lavori a misura € 20.400,00
- Incentivi Ufficio Tecnico
   2% su € 204.000,00
- Polizza Professionisti
- Arrotondamenti ed Imprevisti

€   4.080,00

€      300,00
€   1.200,00
€ 26.000,00

€ 26.000,00
__________

Totale  € 230.000,00

-VISTO che il progetto è composto dai seguenti elaborati tecnici e allegati:
- Relazione Tecnico-Illustrativa,
- Elaborati grafici architettonici (Piante, prospetti e sezioni),
- Computo Metrico Estimativo,
- Elenco Prezzi,
- Capitolato Speciale d’Appalto,
- Piano di Manutenzione,
- Esecutivi strutturali e relazione di calcolo,
- Piano di sicurezza e coordinamento;

-DATO ATTO che l’opera è finanziata con i proventi dell’assegnazione in
concessione dei loculi e che la spesa è da iscrivere al capitolo 805 del vigente
bilancio di esercizio di questo Ente;

-VISTA la Delibera del Commissario di Giunta 26/09/2017 n. 4 con la
quale è stato approvato il progetto definitivo - esecutivo ed è stato autorizzato
l'espletamento della gara di appalto per l'affidamento dei lavori in procedura
negoziata (art. 36 comma 2 lettera c) del Codice degli appalti approvato con il
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.);

-VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed
integrazioni;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 299 del 11-10-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

-VISTO il vigente Statuto Comunale;

-VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 15 sett. 2017 di nomina
del sottoscritto quale Commissario Straordinario presso questo Comune.

 DETERMINA

- di APPROVARE il testo qui allegato, quale parte integrante e sostanziale della
presente determinazione dell'avviso per la raccolta delle manifestazioni di
interesse alla partecipazione alla gara di appalto, da tenersi con la procedura
negoziata descritta all'art. 36, comma 2, lettera c) del "Codice degli appalti" di
cui al D.lgs. nr. 50/2016 e s.m.i.

- di PROCEDERE alla pubblicazione all'albo pretorio e al sito internet del
Comune dell'avviso per la raccolta delle manifestazioni di interesse alla gara di
appalto dal 12/10/2017 fino alle ore 13:00 del 30/10/2017. L'invito, poi, sarà
spedito ad almeno 15 operatori economici. Se le manifestazioni d’interesse
perverranno in numero superiore, il Comune di Castel di Lama individuerà gli
operatori da invitare con sorteggio pubblico che si svolgerà presso la sede
operativa presso il Comune di Castel di Lama alle ore 15:00 del 31/10/2017; il
sorteggio avverrà con modalità tali da mantenere segrete le denominazioni dei
concorrenti estratti.

- di PROCEDERE a trasmettere l'elenco delle ditte in tal modo stilato, al
termine della procedura di selezione delle manifestazioni di interesse, alla
"Centrale Unica di Committenza", istituita presso l'Unione dei Comuni "Vallata
del Tronto" per lo svolgimento della gara d'appalto.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 299 del 11-10-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 14-03-2018  al 29-03-2018.
Lì  14-03-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 299 del 11-10-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


